An Regulares solenniter professi sint capaces, suæ personæ particularis nomine celebrare contractus? n. 1068.

An Clerici non Regulares sint capaces celebrare contractus? n. 1069.

§. 1.

An possint prodigi, & pupilli contrahere, seu pacisci? n. 1070. & seq.

Utrum pupillus sine Tutoris autoritate possit sibi alterum civiliter obligare. n. 1074. & seq.

An contractus à jure simpliciter irritati censeantur irritari, ut nec naturaliter, seu in conscientia obligent? n. 1076.

An, quamvis contractus pupillorum sine tutoris autoritate celebrati ipso jure sint irriti, saltem civiliter, illos eximant etiam ab obligatione naturali, seu in conscientia? ibid. & seq.

§. 2.

An sine curatoris autoritate possint minores, & filii familias contrahere, & alienare bona castrensis, vel quasi, si curatorem habent. n. 1083.

An, si curatorem non habent. ibid.

An indigeant consensu curatorum, ut possint obligari realiter? ibid.

An, ut personaliter? ibid.

An filii familias possint considerari quoad diversa bona, quæ habent? & an, & qualiter super illis contrahere possint? n. 1084.

Quid sint bona quasi castrensis? n. 1083.

Quid profectitia? n. 1087.

An cum consensu patris alienatio facta à minorennibus in bonis adventitiis valeat? n. 1091.

An filius habeat à patre, ut cum bonis profectitiis negotietur? n. 1092. an secus. ibid.

An citra consensum patris se obligare valeant minorenes? n. 1093.

Qualiter Regulares, vel alii Ecclesiarum Administratores celebrare possint contractus rerum suarum, aut administrationi suæ commissarum alienativos. n. 1094.

Utrum quis possit nobis stipulando aut contrahendo, sine mandato nostro, acquirere

Tom. III.

obligationem seu actionem civilem? n. 1095. & seq.

ARTICVLVS 5.

Quid in contractibus operetur dolus? error? metus? conditio? &c. 1097.

§. 1.

Quid in contractibus operetur error, vel dolus? n. 1098.

An dolus sit antecedens, & det causam contractui? n. 1099.

An conjugatur cum errore dolus, vel circa sola accidentia, vel circa substantiam, aut accidentia, in quibus error redundat in substantiam? ibid.

An etiam tunc jure naturali teneat talis obligatio, quam patit contractus, cui causam dedit dolus promissarij? n. 1100. & seq.

An contractus dolo malo, & antecedente unius è contrahentibus celebrati jure positivo sint validi? n. 1102. & seq.

Utrum contractus unicus è contrahentibus dolo initis, rescindi possint? n. 1106. & sequent.

§. 2.

Quid in contractibus operetur metus? n. 1109?

An contractus ex metu etiam gravi, sed naturaliter inducto vitientur jure naturali? n. 1110.

An sponsalia de futuro vitientur jure naturæ? ibid.

An contractus partium consensu, vel jure humano initi ex metu gravi, injuste ac directe incusso ad extorquendum consensum, sive ab uno contrahentium, sive alio tertio sint irriti jure naturæ, n. 1111. & seq.

§. 3.

Quid in contractibus operetur conditio appositæ? n. 1114.

An in desponsationum contractibus conditio de presenti, vel præterito sit suspensiva? ibid.

Utrum conditiones generales, & speciales, quæ tacite insunt desponsationibus, & aliis contractibus sint suspensivæ? n. 1115. & seq.

ARTICVLVS 6.

De qualitatibus generalibus contractuum.

Quanto cum rigore obliget contractus purus? n. 1117. & seq.

Quid dicendum de contractu in diem celebrato? n. 1120.

Quando illis cedat dies? & quando veniat? ibid.

Quid dicendum, quando dies adjectus est incertus? ibid. qualiter contractus in diem differat à contractu sub conditione? ibid.

(d)

Quæ

Qualiter in hoc contractu contingat, debitore esse in mora? *ibid.* An sit contractus conditionalis censendus, quando contractus in diem celebratus est super re, quae non transit ad haeredes? *ibid.* Quid, si dies adjectus sit sub voce aequivoca? *ibid.* Si tanquam terminus extrinsecus? *ibid.* Si primò post determinandus? *ibid.* Si conferatur in tempus, si nupserit? *ibid.* & seq.

Quid sit contractus alternativus? *n.* 1127.

Qualem obligationem contrahat, qui alteri facit promissionem disjunctivam, disjunctio- ne cadente in res non recipientes affectio- nem? *n.* 1128. & seq.

An, si sit in arbitrio creditoris, hoc jus transmittat ad haeredes? *n.* 1133. & seq.

Quid sit contractus annuus? *n.* 1141. Quo- modo differat à legato? *ibid.* Quomodo annuae praestations peti, ac exigi possint? *ibid.* An legatum factum in diem reiterabilem censere debeat perpetuum? *ibid.* & sequent.

Utrum debitum ex contractu annuo, & jus inde natum alteri, transeat ad haeredes? *n.* 1142.

An (si promissarius, tempore contractus an- nui, fuit sub potestate patris) sibi, vel pa- tri totam obligationem acquisiverit? *n.* 1143.

Quid sit contractus, adjectioe poena firma- tus? *n.* 1145.

An poena conventionalis à contrahentibus sta- tuti possit solvenda sine interventu Judicis? *ibid.*

Quando poena ex conventionem partium debeatur in conscientia? *ibid.* an, antequam alter exiger, solvenda sit poena? *ibid.*

Quid, si poena adjecta sit in gratiam Testatoris? *ibid.* & seq.

ARTICVLVS 7.

Quid sit alienatio rerum Ecclesiasticarum? *n.* 1148.

§. 1.

Quid in hac materia veniat nomine bonorum immobilium, & mobilium pretiosorum? *n.* 1149.

Quid immobilium appellatione veniat? *n.* 1150.

Quid veniat nomine mobilium? *n.* 1151.

An pecunia veniat sub mobilibus pretiosis conservandis? *n.* 1152.

An reliquae numerentur inter pretiosa? *n.* 1153.

An legatum pretiosum, Ecclesiae factum, & acceptatum veniat inter prohibita alienari? *n.* 1154.

An res alienari, vel non acceptari possit in ca- su legati rei immobilis, facti monasterio, vel domui Religiosae, incapaci bonorum immobilium? *n.* 1155.

§. 2.

Quae alienationes rerum Ecclesiasticarum sint prohibita? *n.* 1156.

Quae alienatio iure canonico prohibita? *n.* 1157. & seq.

An rerum Ecclesiasticarum immobilium, & mobilium pretiosarum, quae servando servari possunt, extra casus à iure permissos, prohibita sit alienatio? *n.* 1159. & seq.

An, cui prohibitum est, rem aliquam Ecclesiasticam alienare, etiam prohibita sit eius venditio, donatio, permutatio? *n.* 1165. & seq.

Quid veniat nomine Ecclesiae? *n.* 1167.

An nomine alienationis prohibita veniat locatio? *n.* 1168. & seq.

An locatio prohibita sit iure antiquo non tantum, si facta sit in perpetuum, sed etiam si ad longum tempus? *n.* 1170. & seq.

Utrum locatio ultra triennium tantum sit in- valida quoad excessum, & non quoad ipsum triennium? *n.* 1175. & seq.

An inter alienationes prohibitas, etiam ve- niat hypotheca? *n.* 1177.

An nomine alienationis prohibita intelligatur translatio bonorum, vel reddituum uni- us Ecclesiae particulatis ad aliam Ecclesiam? *n.* 1178.

An nomine alienationis prohibita intelligatur unio perpetua unius Ecclesiae cum alia, vel beneficii cum beneficio? *n.* 1179.

An ad unionem requiratur consensus Recto- ris Ecclesiae unioe? *n.* 1180.

Utrum Episcopus possit aliquam partem, vel rem aliquam Ecclesiae vacantis cum consen- su capituli unire alteri Ecclesiae, vel pre- bendae? *n.* 1181.

An quilibet alienatio rei Ecclesiastica prohi- bita sit? *n.* 1182.

An quilibet res Ecclesiastica, servata iuris so- lennitate, licite alienari possit? *n.* 1183.

ARTICVLVS 8.

De solennitate requisita in alienatione rerum Ecclesiasticarum. n. 1184.

§. 1.

De causa iusta alienationis.

Quae, & quae causae censentur iuste iustificandi alienationem rei Ecclesiasticae? *n.* 1185. & seq.

De tractatu Capitulari.

Quid intelligatur per tractatum Capitularem? *n.* 1188.

An tractatus praevius sollemni requiratur in alio- nationibus perpetuis? *n.* 1189.

Utrum sufficiat contractus simul esse factus? *ibid.*

INDEX

An tractatus Capitularis presumatur intervenisse in tractatu alienationis celebrato? *ibid.* & seq.

§. 3.

De Consensu Capitulari.

Utrum consensus Capitularis sit necessarius? 1192. & seq.

An ad alienationem, qua sit nomine Ecclesie, & in perpetuum, vel ad longum tempus sufficiat consensus Capituli tacitus, vel presumptus, aut requiratur expressus? n. 1195.

An alienatio rei Ecclesiastica facta sine legitimo consensu personarum Ecclesiasticarum sit irrita? n. 1196.

An persona Laica habeat potestatem aliquid constituendi, vel usurpandi aliquam jurisdictionem circa feudorum Ecclesiasticorum aut possessionum alienationem, &c. n. 1197.

Utrum sufficiat consensus etiam totius Capituli ad alienationem sine consensu Praelati? n. 1198.

§. 4.

De Subscriptione Capitularium.

An subscriptio Capitularium sit necessaria? 1200. & seq.

§. 5.

De autoritate, & consensu Superioris in alienatione rerum Ecclesie secularium.

Quo simpliciter Superior autoritatem suam possit interponere in alienatione rei Ecclesiastica? n. 1202.

An consensus in minoribus, vel inferioribus, qui ex officio publico praestit, appellentur autoritas? n. 1203.

Utrum autoritas superioris sit de substantia alienationis? n. 1204.

An praeter autoritatem Episcopi requiratur etiam consensus Capituli Cathedralis in alienatione rei pertinentis ad Ecclesiam facularem, Cathedrali inferiori, Episcopo subjectam & Conventu cathedrali? *ibid.*

§. 6.

De autoritate, & consensu Superioris in alienatione rerum Ecclesie regularium.

Quid sit praestare autoritatem in alienationibus rerum Ecclesiasticarum? n. 1205.

Qui ex regularibus censentur superiores? n. 1205.

Qui censentur Superior Praelati Regularis exempti? ac immediate subiecti ipsi Papa? *ibid.*

An in alienatione rei Ecclesiasticae facta a Praelato Regulari non exempto requiratur autoritas Episcopi? n. 1206.

Utrum in alienatione bonorum monasterij, & matrimonium non sit privilegium, ac exemptum ab Episcopo, sit praeter tractatum & consensum Capituli & Superioris ejus monasterij, necessarius consensus Episcopi? n. 1208.

§. 7.

An in alienatione rei Ecclesiasticae intervenire debeat autoritas Papa? n. 1210.

Quid intelligatur per locutionem prohibitam? n. 1212.

§. 8.

An in alienatione rei Ecclesiasticae requiratur consensus patroni? n. 1214. & seq.

§. 9.

An in alienationibus rerum Ecclesiasticarum requiratur consensus Principis secularis, in cujus territorio sita illa sunt? n. 1219. & seq.

Ecclesie, & earum bona immobilia non sunt a Praelatis submittenda, nec subjienda laicis absque Capituli sui consensu? n. 1222.

Patronos & Advocatos Ecclesiarum, aut bonorum eorundem non licet Praelatis perpetuum vel ad tempus longum constituere? n. 1223.

§. 10.

De juramento non alienandi res Ecclesie.

An jurans bona Ecclesie non alienare peccet contra hoc juramentum non alienando dominium rei directum? n. 1225.

An juramentum, quod Praelati communiter faciunt, non alienandi ulla bona Ecclesie, nisi Pontifice consulto intelligatur, & de alienatione aliis jure permessa? n. 1226. & sequent.

Utrum Romanus consensus in casibus alienationum exigatur? n. 1229.

Utrum juramentum comprehendat illicitas tantum alienationes, & factas contra formam juris? n. 1230. & seq.

§. 11.

An solemnitates juris necessariae sint in cessione juris, vel rerum Ecclesiasticarum permutationibus? n. 1235. & seq.

§. 12.

An in concessione feudi, vel Emphyteusis Ecclesiasticae, servandae sint juris solemnitates? n. 1240.

An aliquid concedatur in feudum, vel Emphyteusim sine juris solemnitate. n. 1241. & sequent.

Quando censeri possit res de novo incorporata. n. 1247.

Res semel alienata cum solemnitate efficitur perpetuo alienabilis absque solemnitate. n. 1248.

(d2)

An

An Emphyteusis Ecclesiastica alicui concessa expresse in perpetuum, seu ad quoslibet successores, aut haeredes, intelligatur non tantum de descendensibus, sed etiam ascendensibus, imò & extraneis? n. 1250. & seq.
 Quid intelligatur per haeredes? n. 1252.
 An Emphyteusis Ecclesiastica naturâ suâ transeat ad haeredes extraneos? n. 1254. & seq.

§. 13.

Quid tenendum de locatione commoditatis rerum Ecclesiasticarum? n. 1257.
 Quid importetur per locationem commoditatis? n. 1258. & seq.

ARTICVLVS 6.

An, & qualiter res Ecclesiastica, indebitè alienata, revocari possit? n. 1261.

§. 1.

An alienatio indebita sit valida? n. 1262. & sequent.
 An alienatio facta ex legitima causa, sed sine aliis solemnitatibus juris, sit valida? n. 1267. & seq.

§. 2.

An res Ecclesiastica, indebitè alienata, revocari ac restitui debeat? n. 1273. & seq.
 An emptor in conscientia teneatur facere restitutionem rei Ecclesiasticae, nulliter in eum alienatae? n. 1284.
 An, cum emptor rei Ecclesiasticae indebitè ac nulliter alienatae, restituit rem invalidè emptam, si vicissim ab Ecclesia reddi debeat pretium pro ea venditori, seu Ecclesiae solutum, & quidquid ad eam ex tali contractu provenit? n. 1285. & seq.

§. 3.

An Ecclesiae res suas indebitè alienatas repenti opponi possit exceptio? n. 1288. seq.

§. 4.

An, & qualiter Ecclesiae competat beneficium restitutionis in integrum? n. 1293.
 An Ecclesia rectè petat in integrum restitui? ibid. & seq.

ARTICVLVS 10.

Quae sint pars, res Ecclesiae contra Canones alienantium? n. 1301.
 An deponi possit, qui bona Ecclesiastica indebitè alienavit? n. 1302.
 An, si Praelatus vel Rector Ecclesiae illegitimè alienans in revocanda alienatione contumax sit, à praelatura deponatur, vel removeatur ab administratione, &c. n. 1303.
 Utrum illi, qui res & bona Ecclesiarum possunt, & impetrant à Laicis & Regibus excludantur à communione Ecclesiae, ac impetratio ipso iure sit irrita? n. 1304.

QUÆSTIO 14.

In Tit. 14. De precariis.

ARTICVLVS 1.

Quid sit precarium? n. 1306.
 An precarium absque rationabili causa validè revocari possit? n. 1307.
 An repugnet naturæ precarij, concedi ad certum tempus? salvo tamen iure concedentis, ut intra illud etiam revocare possit? n. 1308.
 An, si rogans (seu is, cui precarium concessum est praefixo certo termino) hoc elapso precarium non restituar, nec concedens repetat, censetur tacito ipsius consensu tempus praerogari, nec opus sit nova illius traditione, si is, qui obinet, preces non repetat? n. 1309.
 An etiam jura & servitutes precario concessi, & obtineri possint? n. 1310.
 Quousque recipiens precarium teneatur ex rei concessæ interitu vel deterioratione? n. 1311.
 Quot modis finiatur precarium? n. 1312.
 An activa precarij concessio transeat etiam ad successores singulares concedentis? n. 1313.
 An precarium finiatur, si à concedente alienetur? n. 1316.
 Quænam actio competat concedenti precarium contra rogantem, quæ res concessa repeti possit? n. 1317. & seq.

ARTICVLVS 2.

De precariis.

Quid sit precaria? n. 1323. & seq.
 An, si elapso quinquennio, non renovetur, nec precaria revocatio à concedente fiat precaria continetur, vel saltem tacite renovetur, aut potius committatur? n. 1326.
 An, & qualiter precaria differat à precariis? n. 1329. & seq.
 Qualiter precaria differant à precario? n. 1331.
 An, & qualiter precaria differant ab emphyteusi? n. 1334.
 An precarium vel precaria veniant nomine alienationis prohibita in rebus Ecclesiasticis? n. 1335.
 An ex precario transferatur possessio? cum materia precarii sit qualibet res, sive mobilis, sive immobilis, imò & jura ac servitutes? n. 1336. & seq.

QUÆSTIO 15.

In Tit. 15. De Commodate.

Num. 1340.

ARTICVLVS 1.

De dolo, culpa, casu fortuito? n. 1341.
 Quid sit dolo? ibid.
 Quid sit culpa? n. 1342. & seq.

INDEX

ARTICVLVS 2.

Quid, & quoruplex sit commodatum? n. 1344 & seq.

Quomodo commodatum dividatur? n. 1346.

S. 1.

Quae res possint esse materia commodati? n. 1347.

An res mobiles, quae usu consumuntur, etiam proprie commodari possint? ibid.

An res immobilis possit commodari? ibid.

An res incorporeae, ac iura commodari possint? n. 1348.

An res aliena (v. g. furto ablata) commodari possit? n. 1349.

S. 2.

Quibus active, vel passive concessum sit, inire contractum commodati? n. 1350.

An uxor res viri commodare possit hoc ignorante? n. 1351.

ARTICVLVS 3.

De obligatione commodantis, commodatarij, respectu rei commodatae. n. 1353.

Quae sit obligatio commodantis? ibid.

Ad quid teneatur commodatarius? n. 1354.

An non facta restitutione teneatur ad lucrum cessans, vel damnum emergens? ibid.

An excusari possit praetextu compensationis? ibid.

Quid dicendum, si aestimatione rei commodatae deperditae domino persoluta iste suam rem inuenierit? ibid.

Si pereat manu internuntij, per quem res deferretur? ibid. & seq.

Ex qua culpa teneatur commodatarius, si res commodata apud ipsum pereat, vel deterior fiat? n. 1356.

Quid intelligatur per casum fortuitum? n. 1357.

An, si in pacto praestandi ex casu fortuito exprimitur casus specialis, & adiciatur ei clausula generalis, v. g. recipio in me periculum incendij, &c. haec obligatio se extendat ad omnes casus fortuitos? ibid.

An, si culpa iuridica non sit coniuncta cum culpa theologica, nihilominus dictis legibus locus sit in foro conscientiae, sic, ut naturaliter obligent ad damnum in re commodata factum? n. 1358.

Ad quem pertineat periculum, ubi perit res commodata, dum refertur, seu remittitur ad commodantem? n. 1359.

Commodatario se obligante pro damno etiam ex casu fortuito, recipiendo expresse in se periculum incendij, non extendit se pactum ad omnes casus. ibid.

Commodanti conceditur iuramentum in litem, si commodatarius rem dolo vel contumacia non restituit, ac apud eum perit, vel deteriorata est etiam casu fortuito. ibid.

Tom. III.

An, & qualiter teneatur commendatarius, si res intereat casu fortuito? n. 1360.

An, si contingat, rem commodatam interire, commendatarius teneatur ex casu fortuito ad rei aestimationem, si recipit eam aestimatam? n. 1362.

Res commodata a commodante dupliciter potest recipi. ibid.

Morosus debitor teneatur solvere deteriorationem. n. 1364. & seq.

Incrementum valoris extrinseci non est fructus rei. n. 1367.

S. 2.

Qualiter commendatarius teneatur custodire, rem commodatam? n. 1368.

Ad quem spectet damnum rei commodatae, factum a tercio? n. 1369.

An commodans rem commodatam revocare possit ante eum, vel tempus, ad quod concessa est, finitum? n. 1370. & seq.

ARTICVLVS 4.

Quarum actiones competant ex commodato? n. 1374. & seq.

Actio ex commodato nascens transit ad haeredes, & contra haeredes. n. 1376.

Commodans non solum rei commodatae substantiam repetit (finito usu concessio, vel concessionis termino) sed etiam fructus naturales, si quos tulit res commodata. n. 1377.

Quid intelligatur per praestationes? n. 1378.

Quid sit praestatio? ibid.

QUESTIO 16.

In Tit. 16. De Deposito.

ARTICVLVS 1.

Quid, & quoruplex sit depositum? n. 1381.

Quomodo dividatur depositum? n. 1382.

Quid sit depositum iuris? ibid.

Quid depositum facti? ibid. & seq.

Quid sit depositum sequestrum, & quid depositum simpliciter? n. 1384.

Quid requiratur ad substantiam depositi? n. 1386.

ARTICVLVS 2.

De Obligatione Depositarii.

Ad quid obligetur Depositarius? n. 1387.

An praesumatur, res deposita petisse dolo, si salvatis propriis rebus in eodem loco existentibus cum deposita, haec perit? 1388.

An Depositarius teneatur ex casu fortuito? n. 1389.

An in deposito valeat pactum, ut depositarius teneatur de dolo? n. 1390.

An indefinite procedat, quod depositarius non teneatur deponenti de damno, nisi de dolo, vel culpa lata? 1391.

(c)

Ad.

An, si depositarius utatur rebus depositis, (quæ in pondere, numero, & mensura consistunt) præter Domini voluntatem, peccet? n. 1392. & seq.
 An, & qualiter Clericus vel Religiosus ex deposito teneatur? n. 1401. & seq.

ARTICVLVS 3.

De obligatione deponentis.

An deponens statim ex libitu possit revocare depositum, & depositarius reddere teneatur? n. 1404.
 An deponitori repetenti depositum opponi possit solutio per compensationem? 1405.
 In quo compensatio locum habeat? n. 1406. & seq.

ARTICVLVS 4.

Deponenti competit actio directa. n. 1408.
 Depositori contra deponentem competit actio contraria ad id, quod nomine depositi abest. n. 1409.
 Quid intelligatur per depositum iudiciale, seu sequestrationem? n. 1410.

QUÆSTIO 17.

In Tit. 17. De emptione & venditione.

ARTICVLVS 1.

Quid sit emptio, quid venditio? n. 1412.
 An sit de substantia emptionis vel venditionis, quod mutuus consensus actu transferat Dominium translatione constituyente emptori jus reale in merce, vel venditori in pretio? n. 1414.
 An, licet emptio & venditio solo consensu perfecta statim pariat obligationem & actionem, etiam antequam fiat rei, vel pretij traditio, pariat actionem ex empto ad effectum, priusquam totum pretium persolvatur? n. 1415.
 Quid intelligatur per rem emptam, seu mercem? n. 1416.
 Sine pretio non datur emptio. n. 1417.
 Venditio debet esse de re certa. ibid.

ARTICVLVS 2.

Quæ res emi & vendi possint? n. 1418.
 §. 1.
 An res sacra emi, vel vendi possint? 1419. & seq.
 Quid sit commercium? n. 1421.
 Nec vendi, nec emi possunt res, quæ non sunt in commercio humano. n. 1422. & seq.
 An saltem Ecclesia materialiter accepta (hoc est, ligna, lapides, ex quibus Ecclesia constructa est) semel ad divinum cultum deputata vendi possit? vel locus, in quo constructus fuit? n. 1424. & seq.
 An, & qualiter fieri possit emptio, & venditio iurium Ecclesiarum? 1426.

An omnes res, quæ sunt in commercio humano, emi & vendi possint? n. 1427.

§. 2.

An res aliena emi, & vendi possit? n. 1428.
 Quid sit evictio? n. 1429.
 Actio empti ex causa evictionis habet duplicem finem. n. 1430. & seq.
 Emptori non conceditur actio empti ex causa evictionis ante sententiam. n. 1432.
 Solutio, quanti interest, duplici quantitate excedere non debet. n. 1433.
 Venditor insuper emptori tenetur refundere sumptus litis ab hoc factos. n. 1434.
 Emptori non competit actio empti ex causa evictionis, nisi venditor laudaverit. n. 1435. & seq.

§. 3.

An hæreditas vendi, ac emi possit? n. 1439. & seq.
 An, si hæres institutus, & filio testatoris, vel alteri substitutus, hæreditatem sibi delatam vendat, censeatur etiam vendidisse jus substitutionis, & id, quod ei defertur, securæ morte ejus, cui substitutus est? n. 1440.

§. 4.

An, & qualiter emi, ac vendi possint nomina? n. 1441.
 An actiones, seu nomina, debita, credita, vel chirographa tacite emanant minori pretio, (quàm quod per se obtineant) in vitium lucri cessantis, damni emergentis, periculi obtinendæ solutionis, & faciendæ rursus expensarum, adeoque quando sunt incerta, & periculosa? n. 1442. & seq.

Quid dicendum in casu, quo debitum est licquidum, nullâ effectum æstimabili difficultate lucri cessantis, damni emergentis, periculi, &c. eâ duntaxat accepta, quod dies necdum venerit, hoc est, quod creditor illud nondum, sed primo post annum, vel longius tempus exigere possit? 1444.

§. 5.

An, & qualiter emi & vendi possint debita litigiosa? n. 1445. & seq.
 An illud, quod cessionario, seu actionum emptori, vi harum constitutionum detrahatur, a cedente, vel vendente ad huc exigi possit. n. 1450. & seq.

§. 6.

De reliquis ad materiam venditionis pertinentibus.

An res futura emi & vendi possit. n. 1459.
 An homo liber? ibid.
 An res universitatis? ibid.
 An venenum? ibid. An officia publicorum? ibid.
 An census? An res furtiva? ibid.
 An arma hostibus? ibid. & seq.

ARTICVLVS 3.

Quid, & quoruplex sit pretium æstimabile? n. 1459.

INDEX

Quid sit pretium iustum legitimum, quid naturale? n. 1460.

Quid sit pretium vulgare, seu naturale? 1461. Pretium rerum venalium non potest auferri propter necessitatem, seu indigentiam ementium, vel utilitatem & commodum, quod inde percipiunt. n. 1464.

Quale pretium exigi possit? n. 1467.

§. 1.

An exteris & peregrinis citius liceat vendere, quam indigenis? n. 1469. & seq.

Prælati Ecclesiarum possunt cogere proprios Parochianos, ut hospitalitatem servent transeuntibus, & ne carius vendant, quam in mercato vendere possint. n. 1471. & seq.